imperatori in legibus scribendis adessent et ex quorum sententia, quibus legibus ei videretur, pacem ille faceret. (v. c. Liv. XXX, 43 de Scipione.) Inde populi, cum quo pax conuenerat, legati Romanam proficisci iussi, vt, quae ab imperatore ex decem legatorum sententia acta essent, ea Patrum auctoritate populique iussu confirmarentur (ibid. c. 43). Etiam in his de pace actionibus multa occurrent vobis, Commilitones, lectu iucunda et ad vitam rerumque actum vtilia: etsi ea sigillatim persequi non vacat.

Adiuuabat non nunquam pacis consilia eaque accelerabat institutum Romanorum hoc, quod *annua* erant *imperia*; nisi itaque imperii sibi prorogandi spes adesset, quod ferius magno cum reip. malo factum est, consul aut praetor ad bellum missus fortunae non modo instandum esse videbat, verum etiam ne, qui sibi vt succederet missus erat, gloriae fructum ad se raperet, pacis componendae consilia proponebat; id quod plurimis exemplis constat, inprimis in bello Punico secundo, in bello cum Philippo et in aliis.

Etiam illud memoratu dignum est, quam *plana ac simplici formula* pacis foedera a Romanis fuere perscripta; tantum abest vt illae de industria insidiosae et captiosae scriberentur *i)*. Enuntiatae autem conditiones *sermone illo imperatorio Romano*: qui vel solus populum terrarum dominum arguere posset.

Fecia-

i) Semel fallaciam ac fraudem commissam meminimus in pace cum Mithridate facta, quae ne perscripta quidem fuit. (Appian. Mithrid. c. 70.)

Fecialium opera adhibita est ad foederis sollennia; neque in ea quicquam ad prudentiam spectat, nisi quod ritus religiosi sanctitatem pacioni conciliarunt.

Tandem et id in Romanorum laude habendum est, quod *conditionibus pacis exsequendis* ita inuigilarunt, ut nihil omissum aut dilatum esse vellent; aspernantes eas artes, quibus per calumniam, dolum malum aut calliditatem differuntur res, ut nouum inde quamuis tenue et exiguum lucellum capiatur, etsi irarum et calamitatum incendio aliquando nepotibus ex ea fraude erupturo.

Essent adhuc alia in negotio pacis omnium, quae inter populos existere possunt, grauissimo memorabilia, quae in rerum gestarum annalibus occurrunt. Verum subsistamus in bonis votis pro reip. salute et incolumitate bonaque pace Germaniae quam primum restituenda.

PP. in Georgia Augusta pridie Kal. Sept.
c10 10 ccxcv.

I N D E X. *)

- A**chaei sub Caucasum 133 e).
Adrianus consilium publicum ex Ictis delegit 220. 222.
Aegyptii. In iis duorum diuerforum populorum indicia ac vestigia agnoscere licet 207 p). antiquioris alicuius culturae artiumque vestigia 208. eorum in Indiam nauigationes memoria exciderant 209.
Aegyptus. eius subiugatio propter commercia Indiarum et Europae exoptanda 36. 38.
Aemulatio. eius natura 249 sqq. eam Erida veteres appellauerunt 250 sqq. duas habet Hesiodus Erides 251.
Aethiopes. Brucii de iis narrata 205. et l). duplex eorum genus in Herodoto 206 n).
Africa seruitiorum parens, quibus de caussis 122.
Agfos. Agasi. Agazi. Brucii opinio de iis 199. 205.
Alexander magnus. eius temeritati debemus litterarum et philosophiae facem 172. eius aetas magnorum virorum prouentum habuit memorabilem 175. patris Philippi consilia exsecutus est 172. Eius in Asiam exeditio 34 sqq. 44.
Alexander rex Aegypti 293 alius ibid.
Alexander II. rex Macedonum 168.
Alexander Imp. de eius studio iuris 222.
Alexandria litteris florens 439. fugatae Ptolemaei Physconis crudelitate litterae 438. sed mox ab eodem exteri magnis praemiis, vt Alexandriam desertam confluerent, inuitati 441.
Alexandrini. quae Dio de eorum moribus narrat 295.
Alexis, ἐν ἰππεῖ. 436 t).
 Ἀμνηστειας lex 502 h).
Amor, nisi a iudicio virtutis et beneuolentiae processerit, frustra simulatur 180.
 Ἀνάκρισις et Ἀνάγνωσις 87. 88.
Antiochus. rex. eius epistola ad Phaniam 437.
 Ἀπαγωγὴ. 85.
 Ἀπάξασθαι 510 a).

Appia-

*) Debetur ille operae iuuenis probi et studii pertinacia fortunae angustias euincens *Georgii Frid. Wiegmann*, Clausthal. Seminarii philolog. Sodal. S.

Index.

- Appianus.* loc. (Mithrid. f. 78.) ill. 138 l).
Ἀπροστάσιον 83.
Archontes, quae partes eorum in re iudiciali fuere 78. 80. 84 sq.
Areopagus. quae causae ad eum pertinuerint 77 sqq.
Ariarathes rex Cappadocum 136.
Aristophanes. eius fabula, *Equites* inscripta, democratiae corruptelas et demagogorum artes exhibet. eius fabulae argumentum expositum 404 sqq. ei. Scholion de X tabellis 79 b). ei. loc. ill. 400 d).
Aristoteles de demagogis et de oligarchia praeclare disputavit 414 v).
Artes. earum cultu veteres superarunt aetates recentiores 208.
Ἀτέβεια. in quo iudicio de ea actum sit 78. eius accusatus Midias 81. 83. et Socrates 89.
Athenaeus. ei. loc. (XII. p. 574. A.) de Scto Rom. ill. 424 b) loc. (XIII. p. 610.) emend. 436. et de epistola Antiochi ad Phaniam ill. 437 v).
Athenae habuere tribunalia et dicaasteria 69. oratores erant constituti, qui reos in iudicium adducerent. ib. Contentiones inter Alcmaeonidas et Pisistratidas multorum malorum causae fuere 497. 498.
Athenienses maiorem in re iudiciali subtilitatem quam Romani sectati sunt 77. de iudiciorum publicorum ratione apud eos. vid. *Iudicia*. Libertatis et aequalitatis civilis in eorum rep. delineatio ex Aristophane 396 sqq. vitia reip. 396. ex quibus causis corrupta sit ciuitas 403 sqq. per quos homines, quibus artibus 404. 407.
Athletica. vid. *Gymnastica*.
Auditorium principis a Consistorio diuersum 221 d).
Auaritia regum inter causas afflictorum et euerforum regnorum 168 m).
Bacchanalia. de iis quaestio 61.
Barbari nostri aevi non comparandi cum iis, quos Graeci et Romani hoc nomine appellarunt 39. eorum belli gerendi ratio 39. 40. eorum imperiorum ac regnorum ratio libertati infesta 122. num eorum incursiones metuendi sint 42. vid. *Expeditiones*. Factarum a barbaris incursionum exempla 43 sqq.
Bellum. In melioris vitae cultu manet bellorum barbaries, et hominum follertia non nisi ad novos modos artesque belli gerendi adhibetur 468 neque sapientiae studia ad ea regenda vim habuere magnam 469. neque melior philosophiae et sanctior Christianorum religio
Heynii Opusc. acad. Vol. IV. Mm in

Index.

- in bellis multa mutauit 472. tantum necessitas aut
utilitas aut vitae melior cultus a bonis litteris pro-
fectus nonnulla mutauit 473. duo bellorum genera pro
libertate, et gloriae parandae causa 470 sqq.
- Bellum civile.* discrimen est inter bella ciuilia Romanorum et
nostrae aetatis 506. est genus belli internecini 482.
- Bella internecina.* eorum notio 462 sqq. causae in populis
prorsus feris 465. in populis barbaris 466. genera et
euentus antiquitatis exemplis illustrati 474 sqq. *Bella*
internecina barbarorum 474 sq. Graecorum nouas sedes
quaerentium, aut hostes in fines ingresses caedentium
476. Romanorum cum barbaris, qui in finibus tran-
quille agebant 477. Carthaginensium cum mercena-
riis. ib. bellum Phocense sacrum 478 sq. b. Punicum
tertium 479. Romanorum cum rebellibus 480.
- Bellum Punicum III.* iniuste susceptum 534. eius causa oc-
culta 532 c).
- Βήματα* quatuor Athenis 77. praefuit iis βασιλεύς 78.
- Berberi.* vnde Barbariae nomen natum putat Bruce 199.
- Boehmer*, Ge. Lud. eius sacrum femisaculare d. XVII. Sept.
XC. 211. 214. Oratio in eo sacro habita 231 sqq.
- Bruce*, Jac. eius opiniones de primis commerciis et nauiga-
tionibus in Indiam expositae 196 sqq. et diiudicatae
203 sqq.
- Bryges* siue Brigi 164 f).
- Byzantium* exercuit quaestum mangonicum 128 d).
- Calendarium veterum.* eius ratio 266. qui de eo scripsere ib.
- Cappadoces.* quo imperio tenebantur 136. libertatem a Ro-
manis oblatam respuunt 137. rex eorum mancipiis
locuples 138.
- Carneades* legatus Romam missus 427. quomodo accipienda
narratio de eius disputatione de iustitia in vtramque
partem 427 f).
- Casus mirabiles* ad deum referre, quam varie dicatur 97.
in his morborum sanationes 99.
- Caucasus.* Populi sub eum ad mare habitantes praedationes
maritimas, plagii faciendi causa, fecerunt 133 g).
- Censurae librariae* exemplum Domitiani crudele 433 n).
- Certamina*, apud Graecos et Romanos religionum et sacro-
rum causa habita 104 105. cf. *Ludi*. De eorum utili-
tate in vtramque partem disputatum 12. cum corpo-
rum ingeniorum exercitationes inter veteres vi-
guerunt 12. gymnicarum exercitationum utilitas primis
aetati-

Index.

aetatibus ib. et 14 *). corruptae eae ferioribus ibid. earum neglectum nos multis luimus malis 13. Certamina ingeniorum ostentationis et vanitatis multum habuere 14. Dramatum certamina apud Athenienses ib. Certamina a rege in Acad. Georgia Augusta instituta 17. eorum consilium 18. leges 28. quatenus certamina nostra litteraria cum illis comparari possint 107. vid. *Quaestiones* in indice rerum academicarum.

Chauci. loc. Taciti de eorum iustitia 483.

Chorus fecit initia ludis scenicis, et inuitavit ad pompam ducendam 105.

Cleo demagogus 406. 412.

Cognitiones, quam late pateant 221.

Coloniae deductae, quibus legibus 353. 356. 357.

Comana dea et vrbs 136.

Comitta tributa. in iis iudicia populi constituta a magistratu plebis 58-60.

Commerciorum vicissitudines antiquissimae e mente Brucii 201 sq. 206 sq.

Commodus. eius desidia 223.

Consilium publicum 61.

Consistorium 22 d). Consistoriani comites 222 e).

Constitutiones principum, quando coeperint esse frequentiores 220.

Consules. eorum iurisdictio 55. 58.

Coraceum, 134.

L. Crassus. quid eum adduxerit, vt in edicto censorio rectorum latinorum scholas esse tollendas censeret 429 h).

Crates Mallothes, 429

Crimina publica. apud Romanos primis temporibus 52. 53. sub Imp. extraordinaria 70. Criminalis iuris nostri notio diuersa ab antiquitate 65.

Cuschaei. narrata de iis Brucii 197 sq. 203 sq.

Delicta et actiones e delicto 50. 59.

Delus insula: in ea praecipuus mancipiorum mercatus 134.

Democharis oratio pro Sophocle 436.

Deportatio reorum apud Britannos in nouam Cambriam australem, nouum est poenae genus 270. 273. salubre 274. 284. deportatio in Sibiriam atrocior 274. quo consilio antiquis temporibus populi victi deportati sint. v. c. Hebraei in Chaldaeam 276. ad deportandos reos neque a Graecis neque a Romanis deductae sunt coloniae 277.

Index.

inter Romanos deportandi modus institutus ab Augusto, in ipsas filias 280. diu-rsa est a relegatione et exilio 280 sqq. deportatio in insulam, quid sit 282. accessit haec poena ad interdictum ab aqua et igni ib. exempla deportationis 281. loca in quae plerumque deportatio facta ib. cf. *Relegatio, Exilium et Interdictio*.

Δήμος. ei. notio ill. 400 i).

Δίκαι. causae priuatae 79. 84. generaliiori etiam sensu γραφάς comprehendebant 86. δίκη είπαγωγίμος 88. είποδίσμος 87. έρήμη 88. nonnulla δικών genera memorata 90.

Δικαστήρια sex πείροι δημοτικών 97. quae causae ad ea spectauerint. eorum praefecti. numerus iudicum 79 sq.

Dionysius Halic. eius sententia diiudicata 53. et ill. 56. 57.

Dissensus hominum, etiam iisdem vocibus vtentium, tolli nequit 98.

Δωδών 127 *).

Δουλοχία 83 85 87.

Domitiani edictum de philosophis submouendis 434.

Είσαγγελίαι ad populum 81. 82. είς βελήν. 84-86, saepe inter γραφάς referuntur 86. 87.

Eloquentia. eius vsus et necessitas in rebus publicis 397. in iudiciis 71. dignitas et laus 72. quo differat negotiorum scripto an oratione gerendorum ratio 398. exemplo Francorum declarata 401. eius prauus vsus, 73. et mala certissima 397. eloquentia adulatoria 402 e).

Emathia 162.

*Ευδειξίς 85. 86.

Ephesiorum decretum de Hermodoro 509. loca de eo ill. 510 a).

*Εφεσι. 80. 83.

Ephetae 79.

Erides duas habet Hesiodus 251.

Ευθύων 83.

Europa. num barbarorum incurfiones in eam metuendae sint. 32 - 46.

Exilia. exiliorum notio 489. de exilio scriptores 493 b). ea in omni ciuitatum et imperiorum genere locum habuere ib. seq. praesertim in ciuitatibus liberis 490. legibus irrogata. maxime vero in factionum turbis 491 sq. illa aetate grauissima erat calamitas. quibus de causis 491. exilia apud Graecos 277. apud Romanos ib. et 503. in libera republ. 278. inter factiones principum 279. inter bella ciuilia 503 sqq. sub Imp. 280. modo latius modo angustius nomen acceptum 281. quae genera

Index.

nera Marcianus constituit, ib. d) cf. *Deportatio et Interdictio*. Exilia philosophorum 427. 35. 437. per exilia cultus humani generis, artes et litterae propagatae 501.

Exules, non habent caput, sed proscriptis similes sunt 275. Augusti edictum de exulum licentia et luxu coercendo 283. exules aegre recepti in foederis pactioe 35 b). misera eorum fortuna 496. 497. per exules bellum Peloponnesium concitatum 499. Athenis exules Alcmaeonidae et Pisistratidae multorum malorum causae 497. 498. perpetuarum discordiarum et beliorum semina circumferunt 499. 500. non eodem loco omnes habendi 500. Remedia fortunae exulum varia 501 sq.

Exulum reditus tentati 494. vix unquam successum habuere ibid. eius rei causae in ipsis moribus, consiliis, vitiis, peccatis exulum ibid. 495. 496. reditus ex lege lata 502.

Ἐξοπισμοί. 283 h).

Expeditiones longinquae in barbaros, difficultates multas habent 32 sqq. exempla earum, quae successum habuere memorabilem 34 36 sed et infeliciter susceptae profant 35. nostris temporibus ne cogitari quidem possunt 37 sq.

Feciales, eorum opera in pace scribenda 543.

Festus. ei. loc. emendat. 60 g).

Galenus damnat Athleticam 16.

Georgius III. sollennia ob recuperatam valetudinem 91 sqq.

Gerraei Arabiae. quid ab Antiocho arma in ipsos vertente petierint 317 b).

Gracchus. Tib. Sempronius. eius rogationes 364. inde orta certamina Senatus et populi. ibid. cf. *Leges agrariae*.

Graeci ad certa principia regnum et libertatem reuocarunt 123. vnde mancipia petierint: v. *Mancipia* experti sunt omne instituendae reip. genus 353. aliae e Graecis ciuitatibus fortunarum aequalitatem tutissimum libertatis munimentum putauerant, aliae in ipsa fortunarum inaequalitate iuris aequalitatem melius constituerunt 354. Graeci patria expulsi et per Italiam dispersi a principibus ciuitatis suscepti 427. Inter Graecos tentatae litterarum expulsioniones 434 sqq. vid. *Litterarum studia*. Graeci habitu corporis inter barbaros conspicui erant 14.

Index.

Γραφαὶ caussae publicae 79. varia earum genera 86. 87.
Gymnasticae exercitationes varii erant generis. earum consilium, nostris temporibus optandae. cf. *Palaestra*. in artis formam redactae. quando et quo auctore. utilitas. eam tuetur Lucianus. exercitationum gymnasticarum enumeratio. Scriptores de re gymnastica; in his ii, qui eam reprehendunt. 14 *) sqq.

Hastings Warren. repetundarum reus factus. 49. 65.

Ἠγεμονία δικαστηρίου 86.

Heliaeae. nobilissimum τῶν δικαστηρίων. 79. caedis commissae iudicia in ea facta occurrunt 87.

Herodicus auctor putatus rei gymnasticae in artis formam redactae 14.

Herodoti locus de colloquio inter Persam aliquem et Orchomenium 392.

Historia fructum ad hominum animos et iudicia nunquam habuit, quem habere debebat, et habere creditum est 333. Historia generis humani, quam adhuc habemus, inhumanitatis est historia 481. loc. Ciceronis de historia 484.

Hommel. eius iurisprudencia numismat. 228 i).

Homerus. apud eum exempla mancipiorum 127.

Homines inter res habiti 122.

Humanitatis sensus. ei. natura 444 sqq.

India. de eius natura, rebus et commerciis, nauigationibusque in eam, quae exposuit Bruce. 196 - 206.

Interdictio aqua et igni 278. ab initio non coniuncta cum vitae periculo ibid. atrocitas eius senioribus aetatibus. ibid. 279. cum proscriptione coniuncta ibid. an in eius locum deportatio successerit 282. 283.

Ἴσομοιρία — ἰσοτέλεια — ἰσοψηφία — ἰσοπολιτεία — ἰσονομία. 355 b).

Iudices. eorum numerus Athenis 79. in singulis caussis 80.

Iudicium animi cuique sit liberum relictum in caussis opinabilibus 6.

Iudicia publica apud Athenienses. eorum diuersitas a diuersa re 77. 79. Vnicuique e populo accusare licebat 80. ad quem deferendum fuerit nomen. ib. quae caussae spectauerint ad iudicia populi 80 - 84. quid Solon in iis constituerit, et quid alii demagogi mutauerint 81 e). de modo constituendi iudicii populi 82. 83 sqq. exemplum iudicii in Praetores 84. quae caussae ad Senatum spectauerint 84 sqq. quae in iudiciis acta sint 86. 87. cf.

Index.

cf. *γραφῶν*. de forma iudiciorum 87. 88. falsis delationibus iniecta frena per leges 89. 90.

Iudicia publica. in crimina publica constituta apud Romanos 52. 66. origo 53. 67. iudicia sub regibus 53. vnum perduellionis 54. cf. *Prouocatio*. Bruti 54. quis iudicia populi constituere potuerit 56. quomodo factum, vt Trib. pl. ipsi ad populum accusarent 56. 57. iudicia populi in comitiis, etiam in tributis 57. ad quaenam crimina sint instituta 58. 59. Nouae causae, noua iudicia et quaestiones extraordinariae, vnde ortae sint 60. perpetuae 61. 67. Senatus iudicia rerum capitalium memorata, quibusnam in causis 61. quid Sulla mutauerit 62. iudicia publica et causae, delicta et crimina, e nostro iure criminali constitui nequeunt 65. vnicuique potestas fuit accusandi, nec iudex ex officio inquirebat 66 - 71. iudiciorum in liberis ciuitatibus ratio et in dolos 69. 70. Oratorum utilitas et necessitas in iudiciis 71. cf. *Eloquentia*. iudicii ficti breuis expositio 74.

Iulianus iurisprudentiae lux appellatus 218. quis fuerit 229 k).

Iurisconsulti. iis habiti honores ab imp. Rom. 214 sqq. causae 215. eorum auctoritas temp. reip. liberae 215. 216. num iis in rep. libera praemia fuerint decreta 217. eorum auctoritas sub imp. 215. 217. adhibiti consiliiarii ab imp. ad expediendas grauiiores causas 219. 225. Adrianus primus delegit consilium ex iis perpetuum ac publicum 220. Ictorum opera in edictis et rescriptis perscribendis 222. eorum opera vsi sunt Praefecti et vrbi et praetorio 222. 225. ita euenit, vt illi ad has dignitates ipsi adspirarent 223. Quibus de causis post Alexandrum Seuerum Ictorum dignitas exoleuerit, iurisque professio obmutuerit 223 sqq. Num sub Constantino et sequentibus Imp. splendor iis redditus sit 226. Icti iure profitendo inclaruerunt, et apertae sunt scholae, quarum Professores ad aulam accessiti sunt 227. multi et statuis et picturis honorati 228.

Iustinus. loc. VII, 4, 1. ill. 166.

Legati ad pacem scribendam missi 541. 542.

Leges agrariae pestiferae et execrabiles 350 - 373. lex agraria proprie est formula de numero, et de conditionibus colonorum deducendorum 353 sq. quomodo ad leges agrarias res sit deducta 355 - 358. ager publicus

Index.

- a patribus conductus mox in bonis habitus 359. Lex Terentilla 360. Lex Licinii agraria 362. inde aliae LL. 363. earum necessitas et causae ibid. Gracchorum leges agrariae, motus ciuiles et caedes 364. 366 sqq. lex Thoria 369. Marcii Philippi 650. inde a Gracchorum rogationibus orta sunt Senatus et populi certamina 364. lex Iulia 370. aliud LL. agrar. genus, quum veteribus possessoribus per vim eiectis nouis colonis agri diuiderentur 370. LL. agrariae de proscriptis inter bella ciuilia 371. Lex agraria, qua fortunae omnium aequarentur, inter Romanos omnino exstitit nulla 372. Alius generis sunt, quae apud Cretes et Spartanos fuere 354.
- Leges XII. tab.* quo consilio factae 361.
- Lex regia.* ei. vitia 343 d).
- Liberi* inter res habiti 125 et b).
- Libertas* populorum raro cum expectato ab iis fructu recuperatur 144 sqq. eius notio diuersa 144. de eius acceptionibus et interpretationibus falsis et fraudibus iam multa apud Graecos occurrunt 470 c). eius *recuperandae* modi diuersi. in regnis 145 sq. quare talia ausa parum prosperos successus habuerint 147 sq. ignorata ratio libertatis recte constituendae ib. cur non nisi bellis ciuilibus ea recuperari soleat 150. quomodo populi ciuitatesque liberae eam recuperasse dicantur 153 sqq. Rata et valida esse potest, etiamsi rex eiectus eam ratam habere noluerit 300.
- Liberae ciuitates* aliorum libertati maxime infestae 156 sqq. Parant sibi eam populi alios seruitute opprimendo 131 sq.
- Libertatis* Atheniensium delineatio. vid. *Athenienses*.
- Libertas* publice monendi et castigandi utilitates habet; modo ea non a leuitate animi, inscitia vel malitia profisciscatur 310.
- Litteraria res* nunc ad quaestum deducta 141.
- Litterarum bonarum* studia tanquam imperiis infesta, perperam proscripta 416-442. vnde opinio haec suscepta sit 417 sq. est ea erronea 419. litterarum studia abolendi consilium prauo iudicio conceptum 420. 421. 441. ipsa res effectum habere nequit 421. quod docent historiae omnium temporum 423. earum praesidium firmissimum positum in Religionis nostrae sanctioris indole 423. Senatus Romani de litteris Graecis ab Italia arcendis consilia 424 sqq. successum non habuerunt

Index.

- buerunt 430. Tentatae in ipsa Graecia litterarum eiectiones, per factionum turbas 434. Alexandria 438.
- Litterae artesque in imperio Romano extinctae quibus de causis* 434.
- Litterae Graecae per Italicam propagatae* 427. 429.
- Litterarum studia animi iudicia a vulgi iudiciis retrahunt* 377. ab innocentia et pietate celebrantur 378. earum fructus quatenus post mortem perdurant 234. earum nostra aetate facies noua 288 sq.
- Lucianus* vtilitatem exercitationum gymnasticarum tuetur (15*) sq.
- Lucta*. eius varia genera 16*).
- Ludi Graecorum et Romanorum, quibus de causis instituti sint* 104 sqq.

Macrobii 206 n).

Macedonicum regnum. eius opum auctarum, attritarum et euersarum causae probabiles 161 sqq. situs Macedoniae opportunitates 161. 169. primi incolae, et primae sedes 162 sq. e multis barbarorum populis paucisque Graecis colonis coaluere ib. regum ingenia litteris artibusque Graecorum expolita 162 sqq. virtus barbarorum incurstationibus exercita 164. regni instituta 165. Macedonum ingenia et laudes 166. Reges sese Persarum imperio submiserunt 166 sq. qui populi in Macedonia ab Herodoto memorantur 164 f). Contentiones cum Atheniensibus 167. regnum bellis ciuilibus attritum a Philippo restituitur 168. cf. *Philippus*. Macedones a maris vsu exclusi 167. 170. diu Graecis praesidio erant 170. Philippus rebus Graeciae ipsis interuenit 171. Alexander quae a patre inchoata erant, perfecit 172. Macedonia ex Alexandri victoriis nihil lucrata est 173. Tandem bellis cum Romanis gestis, innumeris cladibus est vexata et afflicta 174 sqq.

Maiestatem pop. R. comiter conseruare, quid sit 536.

Mancipia: Vicissitudines locorum, e quibus illa adducta fuere 121 sqq. cur potissimum ex Africa 122. e quibus terris in Graecorum et Romanorum fora aduecta 127 sq. a septentrione potissimum olim, nunc ex Africa 121. 128. eorum vsus primis temporibus 127. postea mercaturae genus constitutum 127 sq. quibus locis maximus eorum prouentus fuerint 128. 135. fora venalitorum 128. 134. eorum vsus inter Romanos 128 sq.

Index.

res mancipi 129. cur non prouisum ut serui prolem procrearent 130. eorum usus in muneribus edendis 130 sq. Venalitorum aduectio quaestus opiparus factus. quae mala inde extiterint 133. Mercede conducti operam praestiterunt mancipiorum 127. 128.

Marcianus vid. *Vlpianus*.

Meroë a Cushaeis condita 198.

Morbus ingenii humani, alios ad consensum in suas opiniones pertrahendi, insanabilis et exitiosus 3 sq. quibus temporibus aut periculosior, aut mitior sit 3 sq. dissensus hominum in rebus opinabilibus 5. facile in insaniam abire potest 6. signa eius manifesta ib. diagnostica et prognostica occultiora 7. eius causae 3. 9. singulare genus morbi est, sibi persuadere, alios in suam sententiam concessisse, vel concessuros esse 10.

Multa victis imposta per annuas pensiones soluenda 532. 533.

Musarum otia sine armis tranquilla 374 sqq.

Nero. quatenus exclamare potuerit: *Qualis artifex pereo* 234.

Nigritae, libertate donandi an sint 120. 121.

Oases Aegypti, inter exilia remotiora 284.

Ὀνήσιος 570 a).

Pacis decernendae ius apud Senatum erat 540. in pace sancienda sponsonibus et fideiussionibus Rom. non usi sunt 541. pacis formula simplex et plana 542.

Palaestra habitata inter causas et initia cultus vitae. eius auctor proditus Mercurius 14.

Παλλάδιον tribunal 77.

Parricidium. eius notio 59. 60.

Pastores Hycsos 199. eorum dynastia 200. 205.

Patriae amor, olim summus, nunc interdum nullus 493.

Patronus adscitus a prouincialibus 68.

Perduellio, quae fuerit 54. 58. 59. et 279. eius iudicium proprium est populi 60. 61.

Perfugae a Romanis conquisiti 535.

Phanias 437 v).

Φάσις 80. 85. 88.

Philippus 168. Graeciae principatum affectare coepit 169. cur in bellis cum Atheniensibus gestis non cogitauerit de nauibus faciendis 170. quae res ipsi viam in Graeciam patefecerint 171. consilia cepit belli Persis inferendi 171 sq.

Philo-

Index.

- Philosophi* fugati a Domitiano, quo abierint 433. Carneades, Diogenes et Critolaus legati Romam missi 427. philosophi a Gellio conuocati non inter se conueniunt 4.
- Phoenix* mangonicum quaestum fecere 127.
- Phoenix* Colophonius 510 a).
- Φόνος. Φονιά 77. 78.
- Φρεαττώ 77.
- Phryges* serui, vnde tanta eorum multitudo 135.
- Phut* gens. quid Bruce de iis tradat 199. 205. 206 n).
- Pindarus*. ei. loc. Isthm. η, 12 sqq. 95 *).
- Plinius*. ei. loc. de Macedonia ill. 164 g).
- Poenae*: earum et suppliciorum genera a vindictae cupiditate profecta, a barbaris inuenta et vsu frequentata sunt 270. sapientes multum de aliis poenis, poenae capitali substituendis, egerunt 271. genus emendandi vnum, sed difficillimum 272 sq. cf. *Deportatio*, *Relegatio*, *Exilium*.
- Politia* generalis. vid *Respublica*.
- Pollux*. fons rei iudiciariae apud Atheniens. 78 sq.
- Pomponius*. eius loc. de quaestitoribus 60. loc. ill. 217 a).
- Populi* inter res dominorum habiti 122. 123.
- Praefecti urbis et praetorio*, quae crimina ad eos delata sint 70. Praefecti praetorio e lectis lecti 222 sq.
- Praetores* quaestionum caussa constituti 61.
- Principes Sereniss. magnae Britanniae*, bona vota in eorum discessu facta 242 sqq.
- Προβολή, eius notio 82. quibus in caussis locum habuerit 83.
- Proscriptio* a Sulla inuenta 279. proscriptionis Triumvirorum formula ib.
- Prouocatio* ad populum prima in caussa Horatii 54. tum re-gibus eiectis 55. quibusnam in caussis ib. quae nata sint per eam iudicia publica 67.
- Prudentia civilis* ad malas artes deflexa 287.
- Prudentia politica* varios sensus habet 528. in bellis sciscen-dis, gerendis et finiendis 528. 529. Romanorum ea prudentia fuit 529. 530. inprimis in bellis finiendis 531. exemplis declaratur 532-534. ab ea illi recesserunt magno cum suo malo 534. alia prudentia in perfugis et perturbatoribus pacis conquirendis 535. speciosis nominibus in durioribus foederis conditionibus vtendo 536. in tempore iusto pacis faciendae arripiendo, quod cum moderatione coniunctum est 537 et sine mora et calliditate pacis condiciones dicendo 540. 541. exse-quendo 543.

Index.

Ptolemaeus Auletes 294. *Philometor*: vterque reductus in regnum 293. *Phyſcon* 438.

Quaestiones extra ordinem 60. perpetuae 61. magistratibus mandatae 67. quaestio de iniuriis, eius natura singularis 70 f).

Reges, a suis fugati, eorum tentati reditus et reductiones 289 sqq. inter Romanos *Tarquinius* 290. cur tales conatus plerumque successu careant 290. 298 sq. reges reducti a Romanis, *Aegyptiorum* 293. 295. *Parthorum* 295. Reditus regnum tentati inter Graecos 296. bellum *Thebanum* de *Polynice* reducendo 296. expeditio *Persarum* in *Graeciam* de *Hippia* reducendo 297. Nullus in *Graeciam* reductus tyrannus; exules tamen vi externa reducti 297. Quo iure exteri regis causam defendendam suscipiat rex alius 296 sq. nostra aetas sapit in praetendis causis inmiscendi se in res aliorum populorum; fecere idem *Lacedaemonii* 299. 300.

Relegatio. in loca deserta 274 sq. apud *Aegyptios* 276. inter Romanos sub *Augusto* in usum venit 280. quatenus maiori cum utilitate patriae infligi possit 275. quatenus diuersa fuit ab exilio et deportatione 281 sq. et d). potuit Praefes provinciae relegare, non deportare 282.

Rescribendi vsus in causis iuris priuati sub *Impp.* 273 sq.

Respublica summa Romanorum apud nos *politiae generalis* nomine declaratur 67 c). de rerum publ. formis scriptores quidam commendati 117.

Romani, gens libertatis amore nobilissima, iniquissimi fuere aliis populis libertatem vindicantibus 155. 293. in causis regum populorumque iusti et aequi ratione superfederunt 299. quibus de causis restituerint *Graecis* aliisque per *Asiam* populis libertatem 155 sq. ipsi libertate sua non melius quam barbari vsi sunt 156 sq. libertatem amissam aliquoties recuperauerunt 157. qualis eorum libertas fuerit, et qualis plebis conditio 355 sqq.

Romanorum opera publica per seruos facta 132. prudentia in finiendis bellis 524. 528. 529. 530. sermo imperatorius 542.

Romanum imperium, quae causae effecerint, vt succumberet barbaris 47.

Sacra.

Index.

Sacra. vnde repetenda eorum primordia 104.

Senatus Romanus. eius vani conatus restituendi libertatem reip. 335 - 351. eius imprudentia sub ipsis suscepti ab Octaviano imperii primordiis 337 sqq. causae huius incuriae 339 sq. peccatum praecipue, quod de iure succedendi in imperio nihil sanxerat; itaque permittum Augusto longa potentia valido, vt tanquam heredem familiae circumspiceret 341. causae eius rei 342. obtinuit tamen mos, vt in eum, qui successerat, Scto honores Caesaris transferrentur 343. intempestiva Senatus deliberatio post caedem Caii 343. 344. Sub Imp. seqq. eius potestas dubia et fluctuans 345 - 348. Neronem patriae hostem iudicauit 345. Domitiani memoriam aboleuit 346. Tacitum Imp. creat 346. 347. Probo caeso, eius auctoritas in legendo principe prorsus eversa 348. Scta inde ab Adriano rariora facta 220. Senatus iudicia in rebus capitalibus, quibus in causis 61. mandat quaestiones 61. 67. 71.

Senatus consultum a. 593. de philosophis et rhetoribus, vti ne Romae essent 424. vid. *Litterae*.

Seruitus. eius causae in barbaris 122. in dominantium imperiis 123. in cultioribus populis 123 sq. quibus modis constituta fuerit 125. ius vitae et necis in seruos, et vendendi mos, vnde nata sunt 120. quid eius genera et gradus auxerit ib. de seruitute inter Graecos scripsit Reitemeyer (26. c).

Sida. forum venalitorium 134.

Sigonius fons omnium. qui de iudiciis Romanorum scripsere 65.

Sirii obseruatio in Aegypto antiquissima 205 l).

Socii. societas. speciosum eius nomen apud Rom. 536. 541.

Solon 78. 80. 81 a).

Socrates. quot indices in eius causa iudicauerint 80. cuius criminis fuerit accusatus 89.

Suetonius de cl. Rhet. I. emend. 425 d). eodem loco in temporum rationibus peccat 429 g).

Syracusae 154.

Tabulae XII. quae in iis ad iudicia publica et priuata spectant 58 - 60.

Tacitus. de loco Ann. IV, 32. iudicium.

Temporum nostrorum noua et mira euenta et casus. 287.

Theophilus. ei loc. ill. 283 g).

Thesmothetae 79. 81. 85 sqq.

Thracas

Index.

Thracæ aliquando late habitarunt 162. liberos suos vendere 125 b).

Tlunsiæ et ἀντιτιμησις 89.

Tribunalia apud Athenienses. vid. *Iudicia*.

Tribuni plebis ad populum accusarunt reos 57.

Triumviri capitales, quare constituti 71.

Tryphon 134.

Vespasianus. eius edictum de philosophis Roma expellendis, cur minus celebratum sit 432 l).

Vlpiani et *Marciani* loca inter se conciliata 281 d).

Vniuersitates litterariæ. iudiciorum de iis recognitio 302 sqq. in votis habendum, vt acuti et graues viri in earum causas, consilia, naturas &c. inquirant 304. ex quibus aetatibus illae iustituta sua, iura ac leges habeant 305. qui de iis scripsere 306. Disputationum et latini sermonis vsus neglectus quas noxas pepererit 306. difficultates in iis mutandis, quae per leges et iura semel sunt constituta 307 lq. varia sunt academiæ genera et institutiones 308. facilius est animaduertere mala, quam perspicere eorum causas ac remedia 309. libertas publice monendi et castigandi non a leuitate animi vel incitia vel malitia proficiscatur 310. reprehensionum de vniuersitatibus litterariis genera diiudicata 311 lq. in quo plerumque reprehensores peccant, et siue malitiam, siue incitiam impudentiam malosque mores testatos faciunt 313.

Vopiscus 346.

Ἰβρις 89.

— —

I N D E X
R E R V M A C A D E M I C A R V M
I N Q V A T V O R H I S V O L V M I N I B V S.

Anniversaria Ge. Aug. XXVI. in ann. 1763. Tom. I, pag. 76. — XXVII, 1764. I, 184. — XXVIII, 1765. I, 229. — XXIX, 1766. I, 268. — XXX, 1767. II, 24. — XXXI, 1768. I, 346. — XXXII, 1769. II, 86. — XXXIII, 1770. II, 112. — XXXIV, 1771. II, 145. — XXXV, 1772. II, 299. — XXXVI, 1773. II, 315. — XXXVII, 1774. II, 200. — XXXVIII, 1775. II, 214. — XXXIX, 1776. II, 233. — XL, 1777. II, 355. — XLI, 1778. II, 390. — XLII, 1779. III, 17. — XLIII, 1780. III, 55. — XLIV, 1781. III, 93. — XLV, 1782. III, 127. — XLVI, 1783. III, 162. — XLVII, 1784. III, 198. — XLVIII, 1785. III, 279. — XLIX, 1786. II, 278. — L, 1787. III, 398. — LI, 1788. IV, 49. — LII, 1789. IV, 140. — LIII, 1790. IV, 211. — LIV, 1791. IV, 286. — LV, 1792. IV, 331. — LVI, 1793. IV, 392. — LVII, 1794. IV, 460. — LVIII, 1795. IV, 524. —